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Trefeitum Municipal de Birigui

ESTADO DE SAO PAULO
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GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80
OFICIO N° 519/2015 em 29 de junho de 2015

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n® 208/2015

Senhor Presidente,

Acusamos 0 recebimento do Oficio n® 394/2015, de Vossa
Exceléncia, encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 208/2015, de autoria do
Vereador Leandro Moreira. Referida propositura requisita informagdes sobre
procedimentos realizados por laboratério contratado, segundo quesitos nela formulados

Em resposta, anexamos copia do Memorando n°
118/2015-MF da Secretdria Municipal de Saude.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia os
protestos de estima e distinto aprego.

eito Municipal

"

A Sua Exceléncia, o Senhor
CRISTIANO SALMEIRAO
Presidente da Camara Municipal de
BIRIGU!I



Prefeitura Municipal de Birigui ieh

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI
Um novo fempo

Birigui, 26 de junho de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

[+}
Memorando n° 118/2015-MF Protocolo Interno

Assunto: Resposta ao Oficio n® 394/2.015, Processo N.° 12225/2015
Reguerimento n° 208/15 da Orgao:Secretaria de Saide
CAMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI Data: 26/06/2015

Em resposta & solicitagdo da Cémara Municipal de

Birigui, via oficio n® 394/2.015, Requerimento n°® 208/15, respondemos o gue segue.

1) Qual o custo mensal dos servigos prestados pelo Laboratério Estados
Unidos, nos Gltimos 90 dias? - anexar copias das notas fiscais.

O total do cusio dos servigos prestados pelo Laboratdrio Estados Unidos nos
ultimos 90 {noventa) dias foi de R$ 354.929,19 (Trezentos e cinguenta e quatro mil,
novecentos e vinte e nove reais e dezenove centavos) conforme copia de Notas

Fiscais (doc.j).

2) A Secretaria de Saude fiscaliza os servigos e procedimentos do referido
Laboratorio? Anexar relatério de fiscalizagao.

A Secretaria de Saude fiscaliza os servigos e procedimentos, e notifica o gue esta
em desacordo ao contrato, conforme copia de Notificagdes expedidas por esta
Secretaria (doc.j).

3} Que procedimento a Secretaria de Saude utilizou para a contratacdo do
referido Laboratorio?
A coniratagdo do referido laboratdrio se deu por Processo Licitatdrio, na modalidade

Pregdo Presencial/ Registro de Pregos.

4) Quando se expira o contrato da Prefeitura Municipal com o Laboratério
“Estados Unidos”?

O contrato da Prefeitura Municipal com o Laboratério “Estados Unidos” expira em
20/08/2015.



Prefeitura Municipal de Birigui EQ

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo
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5) A Secretaria de Saude tomou conhecimento das reclamacoes de usuarios
sobre os servigos prestados pelo referido Laboratério?

Sim. A Secretaria de Salde tem tomado as devidas providéncias, conforme
NotificagGes em anexo.

Sem mais para 0 momento, coioco-me a disposicao
para mais esclarecimentos e na oportunidade manifesto votos de elevada estima e

apreco.

Atenciosamente,

&

dréa Benvenuta Antonio

Secretaria de Saude

Excelentissimo Senhor
DR. PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABE
M.D. Prefeito de Birigui



( . 1{ Numero RPS: Nomero Nota Fiscal: | Data Emissao: Chave: )
: 134 18/03/2016 | MGGN-OHHF |

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO

BIRIGU| - SP
Modicioa Disgadeticn CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01  Inscr. Estadual/RG:
ESTADOS Emal
) aiefone: inscrilio Municipei: 30569
UNIDOS . Cadigo Alividade: 4,02 Coaigo: 5933

- _ )

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
10200023 - R OSWALDG CRUZ, 148 - CENTRO - BIRIGU - §P

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAGA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO

BIRIGUI - 5P - CEP: 18200-087

CNPJ/CPF: 46161718000180 Inscriclio Estadual: Inscriglio Municipal;
E-mail: financeiro.saude@birigui.sp.gov.br
End. Cobranca: ) :

1 EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N° 03593/2015 ATA DE REGISTRO 23.070,00 23.070,00
DE FRECO N° 193/2014,

Valor Aprox. Tributos: RS 3075.23 (13.33%)

iy

\ 1 '\-\ \ )
»* .
Observagho: , Total dos Servigos 23.070,00 )
Total de Dedugdes 0,00
1SS RETIDO

200%] 46140
[ 23-070-0.Ui L s1.40 346,08 0,00 000" o,00

A validagao dessa nota pode ser realizada no endere¢o: www.birlgui.sp.gov.br - NFS-e
Recaortar Aqui

[ Dsta Emissfio RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
i _A9/03/2018 - OS SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA




. ( - : ke : ' h Nimero RPS: Nimero Nota Fiscal: Uata Emissfio: Chave:
’ ST 135 19/03/2015 | BFWS-YSOR

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO

BIRIGUI - SP
Madicina Disgntatics _ CNPJU/CPF: 62.530.662/0002-01  Inscr. Estadual/RG:
ESTADOS Emaii:
UNIDOS . Teiefone: inscricdo Municipal: 30560
T Cédigo Atividade: 4.02 Codigo: 5833

NIC DE BIR
16200029 - R OSWALDO CRUZ, 148 - CENTRO - BIRIGU! - 8P

"PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRACA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180 Inscrigao Estadual: Inscriggo Municipal:
E-mail: ﬁnaﬁceiro.snude@blrlgui.sp.gov.br
End. Cobranga:
1 EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO 03899/2015, ATA OE REGISTRO 89.756, 40 89.756, 40
’ DE PREGO N® 133/2014.¢
Valor Aprox. Tilbutos: - RS 11064.53 {13.33%)
R
— 2 S
{ ! G\' f\\:\
\%‘ Y
- WA
- J \ )
N
Eﬁsarvaqao: . . 4 Tolal dos Servigos 89.756,40 )
T Total de DedugOes 0,00

ISSRETIDO | 2,00%]  1.795.13

= 1.79513 1.348,38

0,00
A validagio dessa nota pode ser realizada no endereco. www.birigui.sp.gov.br - NFS-e
Recortar Aquil ——
Data Emissao ' ' RECEBiI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
19/03/2018 OS SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero da NFS-e .
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[ Namero RPS:

Numero Nota Fiscal:

Data Emisséo:

139 19/05/2015

Chave:
BKTI-HWJH

[ LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP

16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO

BIRIGUI - SP

CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01

Email:
Telefone:

" Codigo Atlvidade: 4.02

Inscr. Estadual/RG:

Insenigéo Municipal: 30569

Codigo: 5933

162004028 « R OSWALOO CRuz,'lde ~ GENTRO BIRIGUL- §P

.,

'_“é"! PREFEITURA MUNIC DE BIRIGU) - Nata Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-¢

e A - N

L e * Dados do Tomadorde Servico - o
PREFEITURA MﬂNICi'PAL DE air_usup
PRAGA JAMES MELLOR, SN - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180 . Inscrigho Estadual: Inscrigdo Municipal:
E-mail: financelro.saude@birigul.sp.gov.br
End. Cobranga: . |
; ¢ dos Servios Valor  VigF Tobal
1 EXAMES LABORATORIALS PRESTAQOé EMPENHO Ne 7326/2015, ATA DE REGISTRO DE 51,460,80 53.460, 80
PRE(,‘.OS N' 59012015
Valor Aprcx. Tribulos: R$ 7126.32 (13.33%) .
: o
."‘
Y-
% o
. . ’ ' 8
Observagéo: . o Total dos Servigos 53.460,80 |
Tolal de Dedugdes 0,00
1SS RETIDO | 2,00%] 1069,22)
[ Tofal daﬂega " L U RETENGOES O
l 53 460 80}{'55 1.06§; zzlsRRF 801,92Ifls 0.0 lconus U‘GGICSLL olnolmss 8,00,

A validagao dessa nota pode ser realizada no enderego: www.birigui.sp.gov.br - NFS-e

Recortar Agyi_ ______ e e e i e e e —————— e — i ————— - _T.r]_ _______
(Data Ermsezaiowm_’r‘!o RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNLBOB‘ LTDA - EPP \

OS SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIQ«‘OSt LETRONICA



U7 T 40| 19i082015 | WLXR-EWZ )
TE—

o o (LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
o o 16200023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO

ediion Dbt = |t smiGU - 8P

e e T T GNPJ/CPF; 62,530.662/0002-01  tnscr. Estadual/RG:

ESTADOS o . Emall:

UN]D OS - Telefone: Inscrig8o Municipal: 30569
: _ ) Codigo Atividade: 4 02 Cédigo: 5933

AN

pREFef’ RA Mumc DE. BIRIGUl Nota Fiscal de Servicos Elelranica - NFS-¢
; DO GRUZ, 148 - CENTRO - BIRIGUK - 3P

b

ﬂ-

PREFEITURA UNIGIFAL.D '
PRACA JAMES MELLORS/N - GENTRO
BIRIGUI - SP - CEP; 16200-057
. CNPJICPF: 46151718000180 Inscrigao Estadual: Inscrigéo Municipal:
E-mall: financelro saude@birigui.sp:gov.br

‘End. Cobranga: - . ) _
etviges - . o - glor  NatorTotal

EXAMES LAEORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N- 7365/2015, ATA DE REGISTRO DE 62.633,38 62.633,138
'PREGOS N* 591/201%5.

Valor Aprox, Tribulos: RS 8349.03 -(13.33%)

.y

.’?"

dbservaqéo: ' i B Tolai dos Servigos 62.633,36 |
: Total de Dedugdes 0,00
o s ISSRETIDO| 2,00%|  1.252.67
P o . T~ RETENGOES. — - “Jf ORI
62.633;381" - 1.282; e7|r 939, sol 0,001 ool o0l o000l 6044121
A valldagéo. dessa nota pode ser realizada no enderego: www.birigui.sp.gov.or - NFS-e
Recortar Aqui _ _ . _ . e e e e e e A e m———— === Ap=-=mo--=-
[pata emissao : RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO EST ADOS,LJN 0S LTDA - EPP
, 19;051'201-5 0S SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVI G ELETRONICA
Numero da NFS-g- 140 W . j (ﬂ /Oj / J ; |
' o Ziame Ap.
Chave WLXR-EMZ | \.ogal / Data lgcc‘—ct;rm 3 '
i - - menbria Municioal de Saude




a . 19/05/2015 | * SILN- KPXT

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP

TR 162002023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO
BIRIGUI - §P
Hodiclnd Disgadatia CNPU/CPF: 62,530 662/0002-01  Inscr. EstadualiRG:

. ES FADOS o Emajj

UN DOS o Telefone: Inscricio Municipal: 30569
. ' Codigo Atividade: 4.02 Codigo: 5933 o

PREFEITURA-MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Servigos EIalrbmca NFS-8
. 16200-025'- R-OBWALDG CRUZ, 146 - CENTRO - BIRIGUI - 5P

""Bades¥s: Tomador de. Serw;o '

PRAGA. JANES MELLOR SIN - CENTRO
* BIRIGUI~ 8P - CEP: 16200-057
1 CNPJICPF 46151718000180, . . . Inscrigao Estadual: Inscriglo Municipal:
E-imaik: ﬂnancelro saude@blrigul sp gov br

XAMES LABO TORIATS PRESTADOS smpmmo Ne 7327/2015 ATA DE REGISTRO DE 14.156,36 14.156, 36
PREGOS N° 592/2015. '

Valor Aprox. Tributos: R$ 1887.04 (13.33%)

- L3
- -y

oL " ]

Observagio: R T ke

[ “Total dos Sarvicos 14.156,36 )
Tolal de Dedugdes 0,00
- ISSRETIDO | 2,00%] 283,13 ]
AN ) o e RETENGOES _ - i TotlER
.r\u . i .' , . e L INSS L AT - m
14.158,360™  am3as[" 21208 T 0,00 0,00 0,00/l 13.660,88
A validagdio dessa nota pode ser realizada no enderego: www.birigui.sp.gov.br - NFS-e
ROSOMBIAML _ _ L L o e oo
[Data Emissio RECEB| DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS U i OS LTDA - EPP
19/05/2015) . 0s SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERV{ ELETRONICA
Ntmero da NFS-e
141 *(\ 39 jos / J5h
Chave Local/ Dala o
L SILN-KPXT Llalr}g K‘ﬁg %r& dos Santos

, Secrétarid Adjunta de Saude
Secretaria Municinal de Sande



[ Y Nomero RPS: | Nomero Nota Fiscal: | Data Emisséo: Chave: )
) 143 28_{05!2015 QOZX-0VYL ;

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
16200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRQ

N BIRIGUI - SP
Medicina Diagnds CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01  Inscr. EstadualRG:

ESTADOS Emait:

U Telefone: Inscricdo Municipal: 30569
NIDOS Cddigo Atividade: 4.02 Cadigo: 5933

AN ——eeee

f ,@. PREFEITURA MUNIC DE BIRIGWH - Nota Fiscal de Servigns Eletrnica - NFS-e
L

16200-029 - R OSWALDO CRUZ, 146 - CENTRO - BIRIGUI - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
PRAGA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO

BIRIGW! - SP - CEP; 16200-057

CNPJ/CPF: 46151718000180 Inscrigip Estadual: Inscrigdo Municipal:
E-mail: financeiro.saude@hirigui.sp.gov.br
End. Cobranga:

. ol v e e b i i s

1 EXAMES LABQRATORIAIS PRESTADOS EMPENHC N° 8113/2015, ATA DE REGISTRO DE 54.417,31 54.417,31
PREGOS N? 592/2015.
Valor Aprox. Tribulos: R$ 7253.83 (13.33%)
. J
Observagan: f Total dos Servigos 54.417,31 )
Total de Dedugdes 0,00
{ ISSRETIDO| 2,00%]  1.088.35 ]

da'Nota

54,417 31 '52.512,70]
A validagao dessa nota pode ser realizada no enderego: www.birlgui.sp.gov.br - NFS-e
Recortar Aqui
(Data Emissao RECEB! DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
28/05/2015 0OS SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
NOmere da NFS-e
143
Assinat

LChave QOZX-OVYL Local / Data sinatura




Data Emiss&o: Chave:
28/05/2015 GETK-QJYT

LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP

46200-023 - PC AMERICO FIOROTTO, 310 - CENTRO

Nimero Nota Fiscal:

144

(Numero RPS:

oo Disgodstc BIRIGUI - SP
e CNPJ/CPF: 62.530.662/0002-01  Inser. EstadualiRG:
ESTADOS Email:
Telefone: Inscrigdo Municipal: 30569
UNIDOS Cédigo Atividade: 4.02 Cadigo: 5933
L \ -_—

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI - Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e
16200-029 - R OSWALDO CRUZ, 148 - CENTRO - BIRIGU) - §P

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUl
PRACA JAMES MELLOR,S/N - CENTRO
BIRIGUI - SP - CEP: 16200-057
CNPJ/CPF: 46151718000180 Inscrigdo Estadual. Inscricdp Municipal
E-mail: financeiro.saude@bingui.sp.gov.br
L End. Cobrang:a
. = R
B ey ST 3 s i m.ﬂaM«M s Bt il
1 EXAMES LABORATORIAIS PRESTADOS EMPENHO N° 8114/2 015, ATA DE REGISTRO DE 57.434,94 5'7 434 54
PREGCOS N° 592/2015,
Valor Aprox, Tributos: RS 7656.08 (13.33%)
\ J
Observagio: f Total dos Servigos 57.434,94 )
Total de Dedugdes 0.00
L ISS RETIDO 2,oo%| 1.148,70

" 55.424,71)

57.434 94) 5°
A validacao dessa nota pode ser realizada no enderego: www.birigui.sp.gov.br - NFS-e
Recortar Agui

(Data Emissao RECEBI DA EMPRESA LABORATORIO ESTADOS UNIDOS LTDA - EPP
28/05/2015 0S SERVICOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Nuimero da NFS-e
144
LChave GETK-QJYT Local / Data Assinatura




Prefeitura Municipal de Birigui )

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGU!

Um novo tempo

Birigui, 17 de Dezembro de 2014.

MEMORANDO N° 1037/2014 - BC
Departamento Médico e de Enfermagem

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria,
que em decorréncia das intimeras reclamagdes de falta no cumprimento dos prazos de entrega
dos exames; falta de estrutura fisica adequada para o desenvolvimento das atividades, gerando
tumultuo e descontentamento por parte dos usudrios; resultados de exames com alteragdes
duvidosas, o que coloca em risco a integridade fisica e emocional dos pacientes. Portanto,
solicitamos providéncias a respeito do contrato com o Laboratério Estados Unidos. Anexo
relatérios de algumas reclamagdes que foram registradas na ouvidoria.

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

Mmé Nakad

Chefe da Secio de Enfermagem

to Silveira

Ilmo Sra.
Andréa Benvenuta Antonio
Secretaria de Saude
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Prefeitura Municipal de Bingui PREFEITURA DE BIRIGUI

i taria M | de Sacd Um novo tempo
Dy il Secretaria Municipal de Sadde
Frefotira Masictp! CNPJ 46.151.718/0001-80
Praga Gumercindo de Paiva Castro s/n® — Centro — CEP 16.200-015 — Tel.: 3643-6233

Birigui, 18 de setembro de 2.014.

Ao
LABORATORIO ESTADOS UNIDOS - EPP
SR. GIULIO STANCO COSCINA NETO

- A SECRETARIA DE SAUDE vem, através desta, NOTIFICAR Vossa
' Senhoria para que seja tomadas as providencias cabiveis para 0 exato cumprimento da ATA n°
193/2014, tendo em vista que:

A Ata em questio foi celebrada e assinado pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal e o Sr. Giulio Stanco Coscina Neto, em data de 20/08/2014.

Entretanto essa empresa néo esta honrando com Seus COMPIOMIssos,
conforme estabelecido nos itens 1.12, 1.13, 1.16.1, 1.17, 1.18,1.21 e 1.21.1 que dizem:

«]1.]2 - A DETENDORA deverd fornecer todos os materiais,
equipamentos e mio de obra necessdria para a realizacdo dos servigos™.

1 13- A Detentora deverd ter pessoal suficiente para execugdo dos
exames agendados”.

«1.16.]- Atender as urgéncias do Pronto socorro Municipal, nas

™~ instalacdes do proprio Pronto socorro Municipal, sendo que o tempo
/ demandado desde o chamado até a coleta, ndo ultrapasse 30 (trinta)

minutos € emitindo os resultados, no mdximo até 02 horas apds a
coleta, salvo em casos de coleta de CKMB ¢ TROPONINA que o
atendimento ao chamado e a liberagdo dos resultados deverem ser
imediatos”.

«].17- Os resultados dos exames deverdo estar disponiveis dentro de 07
a 10 dias corridos apds a coleta, para a entrega aos pacientes e
consequentemente deverdo ser emitidos via on-line, a todos os termingis
dos setores envolvidos, mediante senha entregues pela Detentora da
Ata”.

«7.18 - Para os exames solicitados na urgéncia/emergéncia, estes
deveriio ser realizados no mesmo dia e os resultados, fornecidos em até
24 (vinte e quatro)horas”.



.‘ 2
Prefeitura Municipal de Birigui PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo
Secretaria Municipal de Salide
CNPJ 46.151.718/0001-80
Praga Gumercindo de Paiva Castro s/n® — Centro — CEP 16.200-015 - Tel.: 3643-6233

“1,.21- A Detentora deverd solucionar eventuais problemas que
surgirem nos equipamentos no curso do contrato, dentro de 48
(quarenta e oito) horas, para ndo comprometer o andamento dos
servigos ( resultado dos exames)”.

“1.21, 1-Substituir os equipamentos e aparelhos que vieram a apresentar
defeito ou quebrar de imediato”.

™ Cumpre salientar que referida irregularidade devera ser sanada no prazo
' improrrogdvel de 20(vinte) dias corridos a contar do recebimento desta. O descumprimento
sujeitara as penalidades previstas nos itens 1.29 e 1.30 da referida ATA.

Atenciosamente,
»
'/]/\Mm,aw 4 w
Marian Fitima Nakad Soraya Moyses Fernan, Ave o
Chefe da Se¢&o de Enfermagem Diretora Pepto Médico e Enfi

v
Andréa Benvenuta Antonio
Secretdria Municipal de Saude

.-‘\\‘




Prefeitura Municipal de Birigui ,a?)

CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo

Birigui, 18 de Fevereiro de 2013.

EMPRESA:- LABORATORIO ESTADOS UNIDOS.
SR.Gruwio Stanco Coscia NETO

A SECRETARIA DE SAUDE, vem através desta,
NOTIFICAR Vossa Senhoria para que sejam tomadas as providencias cabiveis para 0 exato
cumprimento da ATA n° 193/2014, tendo em vista que:

A Ata em questéio foi celebrada e assinado pelo Exmo. Sr.
PrerErro e 0 Sr. GruLio Stanco Coscina NETo, em data de 20/08/2014. '

Entretanto essa empresa n#o esta honrando com seus
compromissos, conforme estabelecido no item 1.16.1, que diz:

“Atender as urgéncias do Pronto Socorro Municipal, nas
instalacées do proprio Pronte Secorro Municipal, sendo que o tempo demandado desde o
chamado até a coleta, ndo ultrapasse 30 (trinta) minutos e emitindo os resultados, no mdximo
até 02 horas apés a coleta, salvo em casos de coleta de CKMB e TROPONINA que o
atendimento ao chamado e a liberacdo dos resultados deverem ser imediatos”.

Cumpre salientar que referida irregularidade devera ser

sanada no prazo improrrogavel de 48 (quarenta € oito) horas a contar do recebimento desta. O
descumprimento sujeitara as penalidades previstas no item 1.30 da referida ATA.

Comissio: D
—3

[
Soraya-Meysés Fernandes Ayelino

: g. N

Andrea Benvenuta Antonio
Secretaria Municipal de Satde
da Secretaria de Saiade

il

Mﬁmfg, aal 5
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